
バランスシート

年齢別と職業別の有効求人・有効求職

  ハローワーク大分

令和６年１０月分



 　　 <<あなたが希望する職業の競争率は、何倍ですか?>>

  　　求職者1人当たりに求人がどれだけあるかを職業別と年齢別に示しています。

　　求人・求職バランスシート（常用）



    年齢別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用フルタイム）

24歳以下 3.01
25～34歳 1.68
35～44歳 2.06
45～54歳 1.57
55～64歳 1.44
65歳以上 0.86
年 齢 計 1.81

    職業別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用フルタイム）

計 男 女

専門・技術的職業（医療・福祉除く） 700 427 283 144 1.64

専門・技術的職業（医療・福祉） 1,244 505 115 390 2.46

管理・事務的職業 840 1,246 343 902 0.67

販売・営業の職業 713 263 164 99 2.71

介護・医療サービスの職業 716 173 66 106 4.14

調理・接客等サービスの職業 1,004 257 128 129 3.91

保安の職業 329 33 33 0 9.97

農林漁業の職業 26 35 29 6 0.74

製造・技能工の職業 1,072 239 180 59 4.49

輸送・機械運転の職業 544 159 151 8 3.42

建設・土木の職業 808 97 94 3 8.33

運搬・清掃・軽作業等の職業 518 262 205 57 1.98
分類不能の職業 0 1,020 684 335 0.00

　　職　業　計 8,514 4,716 2,475 2,238 1.81

 ハローワーク大分　　　令和６年１０月分

 ハローワーク大分　　　令和６年１０月分

有効求人倍率有効求人数

1,792
1,959
1,773
1,553
1,219
218

8,514

有効求職者数(男女計)

595
1,169
862

845
992

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊有効求職者数の計欄には性別不詳の求職者が含まれているため男女の計とは一致しない場合がある。

有効求人数
有効求職者数

253
4,716

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊年齢別の有効求人数は「求人数均等配分方式」による。
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    年齢別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用パート）

24歳以下 6.56
25～34歳 2.11
35～44歳 1.64
45～54歳 1.36
55～64歳 0.94
65歳以上 0.33
年 齢 計 1.30

    職業別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用パート）

計 男 女

専門・技術的職業（医療・福祉除く） 79 81 34 47 0.98

専門・技術的職業（医療・福祉） 573 270 16 253 2.12

管理・事務的職業 479 713 115 596 0.67

販売・営業の職業 319 141 12 129 2.26

介護・医療サービスの職業 457 118 15 102 3.87

調理・接客等サービスの職業 922 267 42 225 3.45

保安の職業 177 22 22 0 8.05

農林漁業の職業 18 17 14 3 1.06

製造・技能工の職業 102 73 27 46 1.40

輸送・機械運転の職業 72 34 34 0 2.12

建設・土木の職業 15 8 7 1 1.88

運搬・清掃・軽作業等の職業 673 325 118 206 2.07
分類不能の職業 0 900 339 559 0.00

　　職　業　計 3,886 2,969 795 2,167 1.31
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊有効求職者数の計欄には性別不詳の求職者が含まれているため男女の計とは一致しない場合がある。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊年齢別の有効求人数は「求人数均等配分方式」による。

 ハローワーク大分　　　令和６年１０月分

有効求人数
有効求職者数

有効求人倍率

695 738
257 785

3,886 2,980

742 352
742 453
742 544

 ハローワーク大分　　　令和６年１０月分

有効求人数 有効求職者数(男女計) 有効求人倍率
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